
 

 

Zadávací dokumentace 

zadávacího řízení veřejné zakázky zadávané postupem dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Název veřejné zakázky: 

Dodávka vyšetřovacích a operačních svítidel pro Nemocnici Rychnov nad Kněžnou

 

Identifikační údaje zadavatele, pověřeného zastupovat společné zadavatele dle bodu 1.7 zadávací 
dokumentace v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky 

  

Název  Královéhradecký kraj 

Sídlo  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO  708 89 546 

DIČ  CZ 708 89 546 

Zástupce Petr Koleta, hejtman kraje 

Profil zadavatele – elektronický nástroj zadavatele  

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně 
všech jejích příloh a případných změn. 

 

Zadavatel je při provádění úkonů podle tohoto zákona souvisejících se zadávacím řízením zastoupen jinou 
osobou, zástupcem zadavatele. Zástupce zadavatele není oprávněn provést výběr dodavatele, vyloučit 
účastníka zadávacího řízení, zrušit zadávací řízení, nebo rozhodnout o námitkách.  

 

Identifikační údaje zástupce zadavatele pověřeného zastupovat společné zadavatele 

název  Centrum investic, rozvoje a inovací 

sídlo  Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové 

IČO  712 18 840 

Kontakt e-mail   vz@cirihk.cz  

  ID datové schránky 9uekgyt 

  



   

 
strana 2 (celkem 15) 

 

1. Úvodní informace 

1.1 Obecné informace o zadávacím řízení 

Zadávací řízení veřejné zakázky probíhá postupem dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). Tato výzva k podání nabídek (dále také jako 
„výzva“ nebo „zadávací podmínky“) včetně jejích příloh tvoří zadávací dokumentaci veřejné zakázky (dále 
také jako „zadávací dokumentace“ nebo zkráceně „ZD“). 

Veřejná zakázka je veřejnou zakázkou na dodávky zadávanou v otevřeném řízení v nadlimitním režimu. 
Veřejná zakázka není dělena na části. Zadavatel nepřipouští předložení variant nabídky. Dodavatel je 
oprávněn podat pouze jednu nabídku. 

Vybraný dodavatel realizuje předmět veřejné zakázky v souladu s právními předpisy, vztahujícími se 
k předmětu veřejné zakázky. 

Podáním nabídky přijímá dodavatel podmínky zadávacího řízení, a to vždy ve smyslu uveřejněných 
vysvětlení, doplnění, či změn zadávací dokumentace, učiněných před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
Předpokládá se, že se dodavatel s těmito podmínkami seznámil a v plném rozsahu jim porozuměl. 

Pokud účastník neposkytne včas všechny požadované informace a dokumentaci, nebo pokud jeho nabídka 
nebude ve všech ohledech odpovídat požadavkům zadávací dokumentace, bude to zadavatelem 
považováno za nesplnění zadávacích podmínek s možností vyloučení účastníka zadávacího řízení. 

Zpracovatelem zadávacích podmínek veřejné zakázky ve smyslu § 36 odst. 4 zákona je zástupce zadavatele. 
Zástupce zadavatele zpracoval zadávací podmínky v souladu s pokyny zadavatele. Zástupce zadavatele 
nezpracoval: 

přílohu č. 2 – technickou specifikaci svítidel s minimálními technickými parametry a přílohu č. 4 – návrh 
servisní smlouvy – tyto přílohy byly zpracovány Oblastní nemocnicí Náchod a.s., IČO 260 00 202, se sídlem 
Purkyňova 446 54701 Náchod. 

Jsou-li v zadávací dokumentaci uvedeny odkazy na určité dodavatele nebo výrobky nebo patenty a vynálezy, 
užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, má se vždy za to, že zadavatel 
umožňuje dodavateli nabídnout rovnocenné řešení. 

1.2 Informace o elektronickém nástroji E-ZAK 

Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky prostřednictvím certifikovaného elektronického 
nástroje E-ZAK dostupného na adrese https://zakazky.cenakhk.cz. Podání nabídky mimo uvedený 
elektronický nástroj není možné. 

Zadavatel dodavatelům doporučuje přihlášení k odběru informací o veřejné zakázce zadáním e-
mailové adresy v sekci „Zadávací dokumentace veřejné zakázky“ v detailu veřejné zakázky na profilu 
zadavatele. 

Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem musí probíhat v písemné elektronické podobě. 

Do nástroje E-ZAK se lze přihlásit pouze prostřednictvím účtu v Centrální databázi dodavatelů 
(„CDD“). Tato databáze je dostupná na adrese https://fen.cz. 

Pro podání nabídky musí každý dodavatel disponovat na sebe registrovaným dodavatelským účtem. Každý 
dodavatel (dodavatelský účet) může disponovat neomezeným počtem uživatelů (uživatelských účtů). Za 
jednoho dodavatele se tedy může do CDD přihlašovat více fyzických osob. 



   

 
strana 3 (celkem 15) 

 

Veškeré podmínky a informace týkající se použití elektronického nástroje E-ZAK jsou dostupné na adrese 
https://zakazky.cenakhk.cz. Dotazy k použití elektronického nástroje mohou dodavatelé zasílat na kontaktní 
e-mail zástupce zadavatele. 

Veškeré nezbytné informace o registraci do elektronického nástroje jsou dostupné zde - https://fen.cz/#/faq.  

1.3 Účast dodavatelů a střet zájmů 

Obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o 
střetu zájmů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního orgánu státní správy, v jehož čele není člen vlády), 
nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti, 
se nesmí účastnit zadávacích řízení podle zákona, upravujícího zadávání veřejných zakázek, jako účastník 
nebo poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci.  

Zadavatel je povinen takovou obchodní společnost vyloučit ze zadávacího řízení.  

Dodavatel v nabídce předloží čestné prohlášení, že dodavatel, případně též poddodavatel, jehož 
prostřednictvím dodavatel prokazuje kvalifikaci, není osobou výše uvedenou. Vzor prohlášení je součástí 
přílohy č.1 této ZD (p01_souhrnne_prohlaseni). 

1.4 Sankce proti Rusku v oblasti veřejných zakázek 

Ve vazbě na článek 5k Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) 
č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska, destabilizujícím situaci na Ukrajině, není 
zadavatel oprávněn zadat veřejnou zakázku:  

a) jakémukoli ruskému státnímu příslušníkovi, fyzické či právnické osobě nebo subjektu či orgánu 
se sídlem v Rusku,  

b) právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněny 
některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, nebo  

c) fyzické nebo právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jednají jménem nebo na pokyn 
některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce včetně poddodavatelů, 
dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu směrnic o zadávání 
veřejných zakázek, pokud představují více než 10 % hodnoty zakázky, nebo společně s nimi.  

V návaznosti na to zadavatel požaduje, aby účastník v nabídce předložil prohlášení o neexistenci důvodů, 
pro které by nebylo možné mu zadat veřejnou zakázku ve smyslu výše uvedeného, a dále, aby označil v 
seznamu poddodavatelů ty poddodavatele, kteří budou plnit více než 10 % zakázky. Vzor prohlášení je 
součástí této ZD jako příloha č.1. 

1.5 Prohlášení o velikosti podniku 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil ve své nabídce informace o tom, zda je malým či středním 
podnikem ve smyslu Doporučení Komise ze dne 6. května 2023, týkající se definice mikropodniků, malých a 
středních podniků (oznámeno pod číslem dokumentu C(2003) 1422) (Úř. Věst. L 124, 20. 5. 2003, s. 36-41). 
Vzor prohlášení je součástí přílohy č. 1 zadávací dokumentace. 

1.6 Společné zadávání 

Zadávací řízení veřejné zakázky probíhá společným zadáváním ve smyslu § 7 zákona. V souladu  
s § 7 odst. 2 zákona byla dne 13. 3. 2025 uzavřena písemná smlouva o společném zadávání mezi 
následujícími zadavateli: 

1. Královéhradecký kraj, IČO 708 89 546, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové a 

2. Oblastní nemocnicí Náchod a.s., IČO 260 00 202, se sídlem Purkyňova 446, 547 01 Náchod. 
 



   

 
strana 4 (celkem 15) 

 

Zadavatel dle bodu 1 byl zadavatelem dle bodu 2 zmocněn k veškerému jednání za zadavatele ve věci 
zadávacího řízení, kromě uzavření smluv za jednotlivé zadavatele. Zadavatel dle bodu 1 bude kupujícím z 
kupní smlouvy (příloha č. 3 zadávací dokumentace) a zadavatel dle bodu 2 je objednatelem ze servisní 
smlouvy (příloha č. 4 zadávací dokumentace). 

2. Předmět plnění veřejné zakázky 

2.1 Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je: 

a) dodávka 25 ks vyšetřovacích svítidel a 1 ks operačního LED svítidla do Nemocnice Rychnov 
nad Kněžnou dle technické specifikace dle přílohy č. 2 zadávací dokumentace včetně záručního 
servisu v délce min. 24 měsíců v rozsahu stanoveném kupní smlouvu (příloha č. 3 této zadávací 
dokumentace) včetně souvisejících služeb a dodávek (dále také jen „zboží“ či „svítidla“) a další 
povinnosti vybraného dodavatele/prodávajícího, stanovené v závazných návrhu kupní smlouvy 
(příloha č. 3 této zadávací dokumentace). 

b) provádění pozáručního servisního zabezpečení zboží, a to minimálně periodických bezpečnostně 
technických kontrol včetně odborné preventivní údržby a oprav v souladu se zákonem o 
zdravotnických prostředcích a diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro, ve znění 
pozdějších předpisů (dále také „zákonem o ZP“) a dalšími relevantními právními předpisy a v souladu 
s doporučením výrobce, a to po dobu 6 roků od skončení záruky za jakost dle písm. a) výše 

a další povinnosti vybraného dodavatele/prodávajícího, stanovené v závazných návrzích kupní 
smlouvy (příloha č. 3 této zadávací dokumentace), a servisní smlouvy (příloha č. 4 této zadávací 
dokumentace). 

Předmět plnění veřejné zakázky musí splňovat veškeré technické požadavky stanovené pro jeho 
uvedení na trh a do provozu dle právních předpisů, zejména stanovené zákonem č. 22/1997 Sb., o 
technických požadavcích na výrobky a pokud je předmět plnění veřejné zakázky zdravotnický 
prostředek (dále tak jen jako „ZP“) i nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/745 o 
zdravotnických prostředcích nebo nařízením Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2017/746 o 
diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro (dále tak jen jako „MDR“) a zákonem č. 375/2022 
Sb., o zdravotnických prostředcích a diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro. 

 

Nedílnou součástí každé jednotlivé dodávky je zejména: 

Doprava do místa plnění, clo, montáž, instalace, uvedení do provozu včetně ověření jeho funkčnosti, 
provedení všech nezbytných provozních testů, ověření deklarovaných technických parametrů (zboží musí 
splňovat veškeré požadavky na něj kladené právními předpisy České republiky). 

Provedení instruktáže zdravotnických pracovníků a pracovníka oddělení zdravotechniky kupujícího (dle § 41 
odst. 2 zákona č. 375/2022 Sb., o zdravotnických prostředcích a diagnostických zdravotnických prostředcích 
in vitro, ve znění pozdějších předpisů (dále i jako „zákon o zdravotnických prostředcích“), pokud se jedná o 
zdravotnický prostředek), včetně vystavení protokolu o instruktáži. Pokud výrobce zdravotnického prostředku 
nestanovil povinnost instruktáže osoby používající nebo obsluhující daný zdravotnický prostředek v návodu 
k použití tohoto zdravotnického prostředku, vybraný dodavatel seznámí zdravotnické pracovníky a 
pracovníka oddělení zdravotechniky kupujícího s návodem k použití zdravotnického prostředku a seznámí je 
s riziky spojenými s jeho používáním; o seznámení dle předchozí věty vystaví vybraný dodavatel protokol. 



   

 
strana 5 (celkem 15) 

 

Předkládání dokladů, které se k dodávanému zboží vztahují a které osvědčují technické požadavky na 
zdravotnické prostředky, jako např. návod k obsluze v českém jazyce (i v elektronické podobě na CD/DVD), 
příslušné certifikáty, atesty osvědčující, že každý dodávaný přístroj je vyroben v souladu s platnými 
bezpečnostními normami a ČSN, kopii prohlášení o shodě (CE declaration) v listinné i elektronické podobě 
a další dle zákona o zdravotnických prostředcích, příp. zákona o zdravotnických prostředcích in vitro. 

Předávací protokol, záruční a dodací list. 

Poskytování komplexního záručního servisního zabezpečení a oprav včetně dodávky náhradních dílů 
po dobu min. 24 měsíců. Podrobně jsou požadavky na poskytování záručního servisu uvedeny v návrhu 
Kupní smlouvy, která je přílohou č. 3 této ZD. 

Během záruční doby je účastník povinen bezplatně odstranit veškeré vady, které se na zboží vyskytnou, 
včetně bezplatných dodávek a výměny všech náhradních dílů a součástek včetně bezplatného provádění 
povinných bezpečnostně technických kontrol (dále jen „BTK“) zahrnujících materiál pravidelně měněný při 
BTK a revizí včetně výměny dílů s omezenou životností, dalších servisních úkonů a kontrol, které jsou 
stanoveny právními předpisy či rozhodnutími nebo pokyny výrobce, pro konkrétní typy dodávaných přístrojů 
vybraným dodavatelem, a činností v souladu provozními potřebami zadavatele, a to vše včetně nákladů na 
cestovné a nákladů servisního technika na ztracený čas na cestě.  Přesné vymezení rozsahu záručního 
servisu je stanoveno v návrhu kupní smlouvy. 

Likvidace obalového materiálu, v nichž bylo zboží dodáno. 

Plný záruční servis po dobu záruční doby spočívající v: 

a) provádění pravidelných bezpečnostně technických kontrol a revizí dle zákona č. 375/2022 Sb., o 
zdravotnických prostředcích a diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro, ve znění 
pozdějších předpisů (společně dále jen „ZP“), provádění elektrických revizních kontrol, validací či 
kalibrací dle pokynů výrobce a platné legislativy, dále seřizování, provádění kontrol a dalších činností 
dle pokynů výrobce a právních předpisů, které se k zajištění bezpečnosti a funkčnosti přístrojového 
vybavení vztahují, materiál pravidelně měněný při BTK včetně výměny dílů s omezenou životností, 

b) pověření a proškolení obsluhujícího personálu Kupujícího k provádění instruktáže/školení nově 
příchozích zaměstnanců zadavatele, pokud to výrobce zboží umožní, nebo poskytování bezplatné 
instruktáže/školení obsluhujícího personálu dle ZP při nástupu nových zaměstnanců zadavatele 
oprávněnou osobou vybraného dodavatele (max. 2x ročně), a to po celou dobu trvání pozáručního 
servisu, 

c) práci servisního technika, čas strávený na cestě a cestovné,  

d) provádění oprav zboží při jeho poruchách a poškození bez ohledu na příčiny vzniku těchto poruch a 
poškození (dále jen „opravy“), přičemž za opravu se považuje i odstranění jakýchkoliv nefunkčností 
či jiných vad zboží,  

e) dodávky veškerých nových, nepoužitých náhradních dílů při opravách přístrojového vybavení po 
dobu, kdy je poskytován servis dle této smlouvy, 

f) garance servisní odezvy a bezplatné zapůjčení přístroje po dobu opravy. 

Pozáruční servis bude poskytován po dobu 6 roků měsíců po skončení záruční doby a další povinnosti 
v rozsahu a za podmínek stanovených v závazném návrhu kupní smlouvy (příloha č. 3 ZD) a návrhu servisní 
smlouvy (příloha č. 4 ZD). Podrobná specifikace požadavků na pozáruční servis zboží je uvedena v příloze 
č. 4 této zadávací dokumentace – servisní smlouvě. 



   

 
strana 6 (celkem 15) 

 

Podrobná technická specifikace systému s požadovanými minimálními technickými parametry je uvedena 
v příloze č. 2 této zadávací dokumentace – Technické podmínky dodávky vyšetřovacích a operačních 
svítidel, jež je pro plnění předmětu této veřejné zakázky závazná. 

2.2 Předmět veřejné zakázky je podrobně specifikován následující dokumentací v přílohách této 
zadávací dokumentace: 

Příloha č. 2 Technická specifikace svítidel s minimálními technickými parametry. 

Příloha č. 3 Návrh kupní smlouvy 

Příloha č. 4 Návrh servisní smlouvy 

2.3 Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle kódu CPV 

33167000-8    Chirurgická světla 

50421000-2    Opravy a údržba zdravotnických přístrojů 

3. Předpokládaná hodnota a nabídková cena  

A. Předpokládaná hodnota za dodávku, instalaci a uvedení do provozu 
vyšetřovacích a operačních svítidel vč. všech souvisejících dodávek a služeb 
v Kč bez DPH 

2.975.000,00 

B. Předpokládaná hodnota pozáručního servisu zboží po dobu 6 let v Kč bez 
DPH 

174.000,00 

Celková předpokládaná hodnota v Kč bez DPH (A+B) 3.149.700,00 

 

Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky bez vyhrazené změny závazku i dílčí předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky A či B jsou zároveň maximálními nabídkovými cenami. Překročí-li 
účastníkova celková nabídková cena či dílčí nabídková cena A či B hodnotu maximální nabídkové 
ceny bez vyhrazené změny závazku či maximální dílčí nabídkové ceny A či B, bude to zadavatelem 
považováno za nesplnění podmínek účasti v zadávacím řízení. 

Nabídková cena včetně dílčích nabídkových cen A či B dodavatele musí zahrnovat veškeré náklady na 
realizaci předmětu plnění zakázky. Nabídková cena či dílčí nabídkové ceny A či B jsou zároveň cenami 
nejvýše přípustnými a musí být platné po celou dobu plnění veřejné zakázky, nedojde-li k podstatné změně 
výchozích podmínek či není-li stanoveno smlouvou kupní či servisní jinak. 

Pro účely hodnocení zadavatel nabídkovou cenu B stanovil modelovou variantou dle přílohy č. 5 ZD, 
přičemž vzhledem k charakteru dílčí části předmětu veřejné zakázky, jež je předmětem servisní 
smlouvy, zadavatel nezaručuje, že skutečné plnění veřejné zakázky bude přesně odpovídat modelové 
variantě. Modelová varianta byla stanovena na základě zkušeností zadavatele z obdobného plnění za 
předchozí kalendářní roky. Zadavatel bude služby čerpat dle potřeby, přičemž četnost BTK bude v 
souladu s doporučením výrobce dodávaného ZP. Příloha č. 5 ZD bude vyplněna dle pokynů 
stanovených v čl. 11. 1. 5 ZD a bude součástí nabídky dodavatele. 

Dodavatel specifikuje nabídkovou cenu v členění uvedeném v krycím listu nabídky a dále v příloze č. 5 ZD. 

4. Způsob hodnocení nabídek, hodnotící kritéria 

Nabídky budou hodnoceny podle ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídky bude hodnocena 



   

 
strana 7 (celkem 15) 

 

podle nejnižší nabídkové ceny. 
 
Předmětem hodnocení je vždy celková nabídková cena, kterou účastník uvede jako součet dílčích 
nabídkových cen v krycím listu nabídky, který je součástí Přílohy č. 1 této ZD. 
 
Jako nejvýhodnější bude vyhodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. Nabídky na dalších místech 
budou seřazeny podle výše nabídkové ceny od nejnižší po nejvyšší, přičemž nabídka s nejvyšší nabídkovou 
cenou bude nabídkou nejméně výhodnou.  
 
V případě shody hodnoty hodnoticích kritérií u nabídek, které by byly podle hodnoticího kritéria hodnoceny 
jako nejvýhodnější, bude jako ekonomicky nejvýhodnější hodnocena nabídka vzešlá z náhodného losování 
mezi dotčenými účastníky. Dotčení účastníci mají právo být losování přítomni. O konání losování budou 
dotčení účastníci zadavatelem informování v dostatečném předstihu. 

5. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

5.1 Doba plnění veřejné zakázky 

Předpokládaný termín podpisu smluv se bude odvíjet od termínu dokončení tohoto zadávacího 
řízení. Lze pouze odhadnout na červenec/srpen 2025. 

Předpokládaný termín zahájení plnění 
předmětu koupě 

bez zbytečného odkladu ode dne nabytí účinnosti této 
smlouvy. 

Termín pro dodání zboží nejpozději do 8 týdnů od nabytí účinnosti kupní smlouvy. 

5.2 Místo plnění veřejné zakázky 

Obecným místem plnění je Královéhradecký kraj (kód NUTS CZ052). 

Místem plnění veřejné zakázky je Nemocnice Rychnov nad Kněžnou, novostavba budovy UP a objekt DIGP 
a to místnosti: 0013 ODBĚRY;  0023 INTERNÍ AMBULANCE;  0024 INTERNÍ AMBULANCE;  0025 
ORTOPEDICKÁ  AMBULANCE;  0026 ORTOPEDICKÁ  AMBULANCE;  0027 CHIRURGICKÁ 
AMBULANCE;  0028 CHIRURGICKÁ AMBULANCE;  0029 CHIRURGICKÁ AMBULANCE; 0042 INTERNÍ 
VYŠETŘOVNA;  0044 SPECIÁLNÍ VYŠETŘOVNA;  0050 SÁDROVNA;  3040 PŘÍPRAVNA;  3043 
PŘÍPRAVNA;  3044 PŘÍPRAVNA;  3048 PŘÍPRAVNA;  4012 VYŠETŘOVNA;  5012 VYŠETŘOVNA; D-113 
VYŠETŘOVNA;  D-126 VYŠETŘOVNA;  D-132 VYŠETŘOVNA;  D-133 VYŠETŘOVNA;  D-134 
VYŠETŘOVNA;  D-135 VYŠETŘOVNA;  D-136 AMBULANCE;  D-137 SÁLEK; 0045 ZÁKROKOVÝ SÁL dle 
pokynů zadavatele. 

6. Podmínky kvalifikace 

6.1 Základní způsobilost 

Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný čin podle právního 
řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen 
statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle 



   

 
strana 8 (celkem 15) 

 

písm. a) splňovat: tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba 
zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle 
písm. a) splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu české právnické osoby, musí podmínku podle písm. 
a) splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu a vedoucí pobočky závodu. 

 ve vztahu k České republice se prokazuje předložením výpisu z evidence Rejstříku trestů 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek; 

 ve vztahu k České republice se prokazuje předložením potvrzení příslušného finančního 
úřadu a písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
veřejné zdravotní pojištění; 

 ve vztahu k České republice se prokazuje předložením písemného čestného prohlášení 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

 ve vztahu k České republice se prokazuje předložením potvrzení příslušné okresní správy 
sociálního zabezpečení 

e) je v likvidaci ve smyslu § 187 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění, proti 
němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku ve smyslu § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 
způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), v účinném znění, vůči němuž byla nařízena nucená 
správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele. 

 ve vztahu k České republice se prokazuje předložením výpisu z obchodního rejstříku, nebo 
předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku 
zapsán 

K prokázání některých částí základní způsobilosti doporučuje zadavatel dodavatelům užít vzor čestného 
prohlášení, který je součástí zadávací dokumentace (p01_souhrnne_prohlaseni). 

6.2 Profesní způsobilost 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením výpisu z 
obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 
vyžaduje. 

6.3 Technická kvalifikace  

6.3.1 Seznam významných dodávek  

K prokázání technické kvalifikace požaduje zadavatel předložení seznamu významných dodávek, 
poskytnutých za poslední 3 (tři) roky před zahájením zadávacího řízení. 

Ze seznamu významných dodávek musí vyplývat realizace alespoň dvou (2) zakázek na dodávky, 
jejichž předmětem byla dodávka stejného nebo obdobného charakteru, tzn. operačních či 
vyšetřovací svítidla, případně operačních a vyšetřovacích svítidel včetně montáže o minimální 
finanční hodnotě každé z významných dodávek ve výši alespoň 1.300.000 Kč bez DPH. 

Seznam významných dodávek dle tohoto ustanovení musí obsahovat alespoň: 



   

 
strana 9 (celkem 15) 

 

 identifikační údaje objednatele; 

 stručný popis předmětu dodávky; 

 dobu ukončení dodávky v rozlišení alespoň na měsíce; 

 hodnotu dodávky v Kč bez daně z přidané hodnoty; v případě, že dodavatel poskytl předmětné 
dodávky společně s jinými dodavateli, uvede rozsah, v jakém se na plnění podílel. 

 Zadavatel doporučuje dodavatelům využít vzor čestného prohlášení, které je součástí přílohy č. 1 
této ZD. 

6.4 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob, seznam poddodavatelů 

Dodavatel může prokázat technickou kvalifikaci nebo profesní způsobilost kromě zákonem stanovených 
výjimek prostřednictvím jiných osob ve smyslu § 83 zákona. Dodavatel je v takovém případě dle tohoto 
ustanovení zákona povinen zadavateli předložit: 

 výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence této osoby, pokud jiný právní předpis zápis 
do takové evidence vyžaduje; 

 doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby; 

 doklady o splnění základní způsobilosti jinou osobou a 

 smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek jiné osoby 
k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění veřejné zakázky, 
a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.  

6.5 Doklady o kvalifikaci 

Zadavatel v souladu s § 86 odst. 2 zákona stanoví, že dodavatel je oprávněn nahradit v nabídce 
předložení dokladů o kvalifikaci písemným čestným prohlášením.  

K prokázání kvalifikace a způsobilosti písemným čestným prohlášením doporučuje zadavatel dodavatelům 
využít vzor čestného prohlášení dle přílohy č. 1 této ZD. 

Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky, 
případně dalšími způsoby, předpokládanými zákonem. Dodavatel není povinen předložit zadavateli doklady, 
osvědčující skutečnosti obsažené v jednotném evropském osvědčení pro veřejné zakázky, pokud zadavateli 
sdělí, ve kterém jiném zadávacím řízení mu je již předložil. 

Dodavatel je oprávněn prokázat splnění kvalifikace dle § 226 a násl. zákona prostřednictvím výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů nebo dle § 233 a násl. zákona prostřednictvím certifikátu vydaným v 
rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů. 

Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vyžádá předložení dokladů o 
kvalifikaci, a to včetně dokladů podle § 83 odst. 1 zákona v případě prokázání kvalifikace jinou 
osobou, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. Tyto doklady budou součástí dokumentace 
veřejné zakázky a nebudou dodavateli vráceny. V rámci výzvy dle věty první tohoto odstavce bude 
zadavatel postupovat dle § 122 odst. 3 a 4 zákona. 

Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 
nejpozději v době tří (3) měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

Povinnost předložit doklad ve smyslu zadávací dokumentace může dodavatel splnit odkazem na odpovídající 
informace, vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému, vedeném v jiném 
členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou 



   

 
strana 10 (celkem 15) 

 

adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné.  

6.6 Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně 
kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli do 5 
pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo 
prohlášení ke kvalifikaci. Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je 
kvalifikace změněna takovým způsobem, že: 

 podmínky kvalifikace jsou nadále splněny; 

 nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek; 

 nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

7. Technické specifikace, technická specifikace předmětu plnění veřejné zakázky 
a ostatní doklady požadované zadavatelem 

Zadavatel pro plnění veřejné zakázky nestanoví žádné technické podmínky nad rámec dalších částí zadávací 
dokumentace. 

Zadavatel požaduje, aby veškerá dokumentace dokládající splnění technických podmínek uvedených výše 
byla v českém jazyce. Doklady, které jsou vydané v jiném než českém jazyce, musí být dodavatelem 
předloženy spolu s jejich překladem do českého jazyka. Produktový list může být předložen v anglickém 
jazyce. 

Účastník doloží Technické specifikace nabízeného zboží, splnění technické specifikace předmětu veřejné 
zakázky a ostatní požadavky zadavatele těmito doklady: 

7.1 Technické specifikace 

Technické specifikace předmětu zakázky, respektující technické podmínky zadavatele, vyhotoví 
účastník, výrobce, distributor nebo jiná osoba a uvede v nich zejména konkrétní název výrobku a jeho 
výrobce. Může se jednat např. o katalog, prospekt, technický list, produktový list nebo jiný obdobný 
doklad. Tyto technické specifikace účastníka budou tvořit přílohu kupní smlouvy. 
 
Součástí nabídky účastníka bude i návod k obsluze, který bude doložen v českém jazyce. V případě, že 
dodavatel disponuje návod k obsluze pouze v anglickém jazyce, doloží účastník ve své nabídce jak 
návod k obsluze v anglickém jazyce, tak včetně překladu do českého jazyka. Pro případné rozptýlení 
možných pochybností zadavatel uvádí, že návod k obsluze nebude tvořit přílohu kupní smlouvy. 

7.2 Technická specifikace předmětu veřejné zakázky 

Vyplněnou technickou specifikaci předmětu veřejné zakázky, která tvoří přílohu č. 2 této zadávací 
dokumentace. Tuto tabulku účastník vyplní dle pokynů zadavatele. Technické podmínky budou tvořit 
přílohu kupní smlouvy. 

Účastník uvede v tabulce ke každému jednotlivému parametru nebo položce v barevně vyznačeném 
poli, zda jím navržené řešení požadavek splňuje (ANO), případně nesplňuje (NE) a je-li relevantní uvede 
nabízenou hodnotu, případně popis jím nabízeného přístroje. 
 
Pokud účastník v tabulce uvede alespoň v jednom případě údaj NE, znamená to nesplnění technických 
podmínek veřejné zakázky a z toho plynoucí možnost vyloučení účastníka zadávacího řízení pro 
nesplnění zadávacích podmínek v souladu s ust. § 48 odst. 2 ZZVZ, není-li stanoveno v zadávacích 
podmínkách jinak. 



   

 
strana 11 (celkem 15) 

 

V případě pochybností se splněním technických parametrů si zadavatel v souladu s ust. § 46 odst. 1 
ZZVZ vyhrazuje právo po dodavatelích požadovat předvedení předmětu plnění (vzorku) určeného k 
dodání za účelem provedení testů a zkoušek k ověření zadavatelem požadovaných funkcionalit. 
Dodavatel je oprávněn prokázat splnění tohoto požadavku též tím, že zadavateli označí referenční 
pracoviště, na kterém je předmět plnění používán v klinickém provozu a v případě vznesení požadavku 
zadavatelem zajistí pro technické experty zadavatele předvedení technických parametrů nabízeného 
předmětu plnění a tím prokázání a splnění požadovaných funkcionalit na tomto referenčním pracovišti. 
Náklady s tímto spojené hradí zadavatel. Nesplnění tohoto požadavku znamená nesplnění 
technických podmínek veřejné zakázky a z toho plynoucí možnost vyloučení účastníka 
zadávacího řízení pro nesplnění zadávacích podmínek v souladu s ust. § 48 odst. 2 ZZVZ. 

7.3 Doklad o registraci dodavatele jako osoby oprávněné k provádění servisu zdravotnických 
prostředků u Státního ústavu pro kontrolu léčiv ve smyslu zákona č. 375/2022 Sb. o zdravotnických 
prostředcích a diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro pro nabízený předmět plnění (pokud 
je relevantní, tzn. je-li nabízené plnění zdravotnickým prostředkem třídy IIa, IIb, III nebo rizikové třídy B 
u zdravotnických prostředků in vitro) nebo osvědčení prokazující způsobilost dodavatele, případně jiné 
osoby provádět komplexní záruční i pozáruční zabezpečení na předmětu veřejné zakázky dle platné 
legislativy (např. autorizace od výrobce), a to pro nabízený předmět plnění dle požadovaných 
technických podmínek dle přílohy č. 2 zadávacích podmínek. 

7.4 Sdělení o tom, zda se u nabízeného předmětu plnění jedná o zdravotnický prostředek včetně 
určení třídy zdravotnického prostředku. 

7.5 Sdělení informace, zda je u nabízeného předmětu plnění výrobcem nařízena instruktáž. 
(Nezaměňovat instruktáž se zaškolením; instruktáž je nařízena u zdravotnických prostředků, u kterých 
tak výslovně stanovil výrobce v návodu k použití. U ostatních zdravotnických prostředků postačuje 
seznámení se s návodem k obsluze a zaškolení personálu.).  

7.6 Sdělení informace o četnosti BTK dle výrobcem nabízeného předmětu plnění. 

7.7 Doklad prokazující shodu požadovaného předmětu plnění dle technické specifikace uvedené v 
Příloze č. 2 této Zadávací dokumentace s požadovanou technickou normou nebo technickým 
dokumentem. Dodavatel předloží kopii dokladu. 

Doklady uvedené v bodu 7 zadavatel postačí v nabídce doložit v prosté kopii dokumentů či jejich úředním 
překladu, není-li stanoveno v čl. 7 jinak. 

8. Obchodní a další smluvní podmínky 

Obchodní a další smluvní podmínky jsou stanoveny v: 

- návrhu kupní smlouvy, která je přílohou č. 3 této ZD. Účastník plně akceptuje návrh kupní smlouvy, a to 
ve všech ustanoveních včetně platebních a sankčních podmínek.  Návrh smlouvy je závazný. 

- návrhu servisní smlouvy, která je přílohou č. 4 této ZD. Účastník plně akceptuje návrh servisní smlouvy, 
a to ve všech ustanoveních včetně platebních a sankčních podmínek.  Návrh smlouvy je závazný. 

Účastník není povinen vložit vyplněné návrhy smluv do nabídky. Smlouvy budou uzavřeny s vybraným 
dodavatelem a na označených místech budou doplněny uvedeným způsobem v souladu s nabídkou 
vybraného dodavatele. 

Účastník bere na vědomí, že uzavřené smlouvy včetně všech jejich příloh budou zveřejněny v registru 
smluv. Pokud účastník nějaké části své nabídky považuje za obchodní tajemství nebo jiné informace ve 



   

 
strana 12 (celkem 15) 

 

smyslu ust. § 3 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, je povinen 
takové části jasně označit a uvést konkrétní důvod pro nemožnost jejich zveřejnění. 

Dodavatelé při plnění veřejné zakázky musí vzít na vědomí, že vybraný dodavatel bude zavázán k archivaci 
veškerých písemných dokladů, týkajících se veřejné zakázky, a to v souladu s platnými právními předpisy. 

Dodavatelé berou na vědomí, že vybraný dodavatel při realizaci předmětu veřejné zakázky je osobou 
povinnou dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly, mj. umožnit řídícímu orgánu přístup i k těm částem nabídek, smluv a souvisících 
dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. obchodní tajemství, 
utajované skutečnosti), a to za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními předpisy (např. 
zákon č. 255/2012 Sb., kontrolní řád). Vybraný dodavatel zajistí dodržování těchto podmínek dle věty 
předchozí i u jeho případných poddodavatelů. 

9. Prohlídka místa plnění 

Zadavatel umožní dodavatelům prohlídku místa plnění. Datum uskutečnění prohlídky místa plnění včetně 
dalších detailů je uveden na profilu zadavatele v popisu předmětu veřejné zakázky. 

Zadavatel z organizačních důvodů doporučuje dodavatelům písemnou registraci před konáním prohlídky 
místa plnění. Žádost o registraci je možné zaslat elektronicky na e-mailovou adresu kontaktní osoby zástupce 
zadavatele. 

Zadavatel nezajišťuje přepravu účastníků do místa konání prohlídky, místa plnění a zpět. Z kapacitních 
důvodů bude účast na prohlídce umožněna maximálně 2 (dvěma) zástupcům jednoho účastníka.  

Dodavatelé nejsou oprávněni pořizovat z prohlídky místa plnění audiovizuální ani jiné obdobné záznamy, 
pokud zástupce zadavatele na místě před zahájením prohlídky nestanoví výslovně jinak. 

V průběhu prohlídky místa plnění nebude zadavatel či jiná osoba zadavatele zastupující poskytovat 
vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel doporučuje, aby dodavatelé veškeré dotazy vzešlé z prohlídky 
místa plnění uplatnili prostřednictvím písemné žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace dle následujícího 
ustanovení. 

10. Vysvětlení zadávací dokumentace (dodatečné informace) 

Dodavatel je oprávněn písemně požadovat vysvětlení zadávací dokumentace zadavatelem. Zadavatel 
vysvětlení uveřejní na profilu zadavatele včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto 
dodavatele. 

Zadavatel uveřejní vysvětlení zadávací dokumentace do tří (3) pracovních dnů od doručení písemné 
žádosti. Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to 
alespoň osm (8) pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace musí být doručeny elektronicky. Zadavatel doporučuje 
zaslání písemných žádostí o vysvětlení prostřednictvím elektronického nástroje, profilu zadavatele, nebo na 
e-mailovou adresu dle kontaktních údajů zástupce zadavatele (vz@cirihk.cz) či do datové schránky zástupce 
zadavatele (telefonické nebo listinné dotazy nebudou akceptovány).  

Vysvětlení, doplnění či změny zadávací dokumentace budou vždy uveřejněny na profilu zadavatele v detailu 
veřejné zakázky. 



   

 
strana 13 (celkem 15) 

 

11. Podmínky sestavení a podání nabídek 

11.1 Zpracování nabídky 

Nabídka dodavatele musí být zpracována v českém jazyce. Tím není dotčeno ustanovení § 45 odst. 3 
zákona. Přílohy nabídky a doplňující informace k nabídce, předkládané nad rámec požadavků této zadávací 
dokumentace, mohou být předloženy v českém, slovenském, nebo anglickém jazyce. 

Nabídka bude zpracována v elektronické podobě. Podání nabídky v listinné podobě není možné. 

Zadavatel upozorňuje, že podání nabídky prostřednictvím elektronického nástroje je samo o sobě 
považováno za úkon jednoznačně ztotožněný s registrovaným subjektem, podávajícím nabídku v 
elektronickém nástroji. Zadavatel tedy nepožaduje podepisování předkládaných dokumentů jak fyzicky s 
následným skenováním, tak podepisováním prostřednictvím elektronického podpisu. 

Zadavatel doporučuje účastníkům následující členění nabídky, tj. aby nabídka byla uspořádána do souborů 
v níže uvedeném členění: 

1. Plná moc 

V případě, že uživatel, který za účastníka odesílá nabídku, předložil při registraci uživatelského účtu 
v elektronickém nástroji plnou moc, která v plném rozsahu nepokrývá veškeré jednání za účastníka 
v rámci podání nabídky v tomto zadávacím řízení, předloží v nabídce doklad o oprávnění takové 
jednání učinit. 

2. Souhrnné čestné prohlášení (krycí list, kvalifikace, střet zájmů, seznam poddodavatelů, 
sankce proti Rusku, prohlášení o velikosti podniku) 

Zadavatel doporučuje dodavatelům využít ke zpracování nabídky souhrnné čestné prohlášení, které 
je přílohou č. 1 této ZD. Součástí tohoto prohlášení je vzor krycího listu nabídky, vzor prohlášení o 
kvalifikaci, vzor čestného prohlášení o neexistenci střetu zájmů, vzor prohlášení k protiruským 
sankcím, vzor seznamu poddodavatelů a vzor prohlášení o velikosti podniku. 

3. Doklady prokazující kvalifikace (nad rámec souhrnného čestného prohlášení). 

4. Technické specifikace nabízeného zboží, technická specifikace předmětu veřejné zakázky a 
ostatní doklady požadované zadavatelem 

Technické specifikace nabízeného zboží, splnění technické specifikace předmětu veřejné zakázky 
podmínek veřejné zakázky a ostatní doklady, požadované zadavatelem, účastník uvede dle pokynů, 
uvedených v článku 7 této zadávací dokumentace. 

5. Nabídková cena B – servisní činnost – modelový případ 

Dodavatel v rámci své nabídky doloží vyplněnou přílohu č. 5 této zadávací dokumentace, ve které 
vyplní všechny položky (včetně četnosti BTK) a zároveň ocení všechny položky nenulovou hodnotou.  
Tím není dotčen postup zadavatele dle § 46 ZZVZ. Dodavatel přílohu č. 5 ZD vyplní pouze ve 
vyznačených částech a není oprávněn, jakkoliv popis položek měnit, pokud není výslovně 
zadavatelem uvedeno jinak. Vyplněná příloha č. 5 ZD bude tvořit přílohu č. 1 servisní smlouvy. 

6. Případně další listiny či doklady, vyplývající z požadavků ZD nebo dle uvážení účastníka. 

11.2 Podání nabídky  

Zadavatel umožňuje podání nabídky pouze v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 
nástroje, profilu zadavatele. 



   

 
strana 14 (celkem 15) 

 

Podmínkou podání nabídky v elektronické podobě je dokončená registrace a přihlášení dodavatele 
v elektronickém nástroji, profilu zadavatele. 

Nabídka podaná prostřednictvím elektronického nástroje nemusí být podepsána kvalifikovaným 
elektronickým podpisem. 

Zadavatel doporučuje vložit do elektronického nástroje soubor nebo soubory s nabídkou označené obchodní 
firmou dodavatele (nemusí se jednat o zcela přesný přepis obchodní firmy). Maximální velikost jednotlivých 
souborů vkládaných do elektronického nástroje je omezena na 50 MB. Počet vkládaných souborů omezen 
není. 

11.3 Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek je uvedena v detailu veřejné zakázky na profilu zadavatele 
a rovněž ve Věstníku veřejných zakázek. 

11.4 Ostatní ustanovení k podání nabídek 

Dodavatel, který podá nabídku v tomto zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím 
jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně s jinými 
dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení 
v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

12. Otevírání nabídek 

12.1 Otevírání nabídek  

Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. Nabídky v 
elektronické podobě otevírá zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Otevírání nabídek v elektronické podobě je neveřejné. 

12.2 Protokol o otevírání nabídek 

O otevírání obálek může zadavatel vyhotovit písemný protokol, který bude obsahovat alespoň identifikační 
údaje všech účastníků a údaje z jejich nabídek odpovídající číselně vyjádřitelným kritériím hodnocení. 

Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit anonymizovaný protokol v sekci „Dokumenty vyhrazené pro účastníky“ 
v detailu veřejné zakázky na profilu zadavatele. Každý účastník má právo požádat o poskytnutí 
anonymizovaného protokolu žádostí zaslanou zástupci zadavatele, v takovém případě zadavatel protokol do 
5 pracovních dnů od doručení této žádosti odešle všem účastníkům zadávacího řízení nebo uveřejní na 
profilu zadavatele. Anonymizovaným protokolem se rozumí protokol bez uvedení informací, které by mohly 
vést k identifikaci účastníků zadávacího řízení. 

13. Závěrečná ustanovení 

Zadavatel zjistí u vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, informace o skutečném majiteli v souladu 
s § 122 odst. 5 a 6 zákona. Zadavatel je povinen vyloučit vybraného dodavatele za podmínek podle § 122 
odst. 8 zákona. 



   

 
strana 15 (celkem 15) 

 

Zadavatel si v souladu s § 104 písm. e) vyhrazuje před podpisem smlouvy od vybraného dodavatele 
doložení potvrzení o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou činností zadavateli nebo třetím 
osobám dle návrhu kupní smlouvy. 

Náklady na vypracování nabídky zadavatel nehradí. Předložené nabídky zadavatel nevrací. Zadavatel si 
vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru dodavatele ověřit informace a skutečnosti deklarované 
účastníkem zadávacího řízení v jeho nabídce. 

Zahájení zadávacího řízení a zadávací dokumentace veřejné zakázky byly schváleny usnesením Rady 
Královéhradeckého kraje č. RK/13/798/2025 ze dne 19. 5. 2025. 

14. Přílohy zadávací dokumentace 

Příloha č. 1 - vzor souhrnného čestného prohlášení 

Příloha č. 2 - technické podmínky svítidel s minimálními technickými parametry 

Příloha č. 3 - návrh kupní smlouvy 

Příloha č. 4 – návrh servisní smlouvy 

Příloha č. 5 – Nabídková cena B servisní činnost – modelový případ 

 

 
Za zástupce zadavatele 

……………………………………………………. 
Mgr. et Mgr. Vendula Hájková, MBA 
ředitelka 
Centrum investic, rozvoje a inovací 


		2025-06-02T15:14:27+0200
	Mgr. et Mgr. Vendula Hájková




